Nomina in ax, vt tempus edax rerū: ager ferax olei:

In ius, vt natura hominum est nouitatis auida;

In ius, vt non sum animi dubius, conscientia mens recti
famæ mendacia ridet.

In osus, vt literarum studiosus.

Nomina quæ copiam, inopiam, scientiam, inscitiā;
desiderium significant, genitiuo construuntur, vt
vives pecoris, pauper opū, dñbius sententia, auā
re, ecuniae, gnarus armorum, ac militiae.

Nomina quæ significat similitudinem, et qualitatē
& his contraria, regunt genitiuum, aut datiuum, vt
seruus similis domini, vel domino. Horatius fuit
et equalis Vergilij, aut Vergilio; sic dissimilis, inæ-
qualis, impar. &c.

Nomina quibus lucrum, damnum, voluptas, gratia
sumissio significatur, datiuū regunt, vt utilis alij

L inus

inutilis sibi, sic incundi, gratus, obnoxius. &c
Item verbalia in bilis, passiuæ significationis, & particia in dus, quū sunt nomina, vt mirabilis illi, flebilis omnibus, res memoranda nouis analibus.

Adiectiva mensuræ regūt substantiua mensuræ in accusatiuo, vel in ablatiuo, vt lignū crāsū sex digiti, lögū sesquipedē, latū pede, caulis alt⁹ palm. v.
Hāc cōstructionē vltra suū p̄priū casū admittit cōparatiua, vt eius frater est aliquātū ad iē audior.
Frequentius tamen cum ablatiuo, vt n. ulto maior tribus digitis te altior.

Dignus, indignus, plenus, vacuus, dives, lecuples,
secundus, viduus, casus, orbis, truticus, extorris,
præditus, contentus, constituantur cum ablatiuo, vt dignus odio, es, negocij curisque vacuus.

Pleraque adiectiva regunt ablatiūm eius rei secūdū quam: vel ratione cuius de quopiam affinitātur, vt Andrius genere: fulcus colore, prudens cōfilio, maximus natu.

Quædā nomina adiectiva in significatione passiuæ construuntur cum supino in tu, vt facile dicitur.
In significatione vero actiua cum dativo, qui verti potest in accusatiuum cum præpositione ad, vt utilis commodus huic rei, vel ad hanc rem.

Adiectiva aduersitatis & numeri ordinis cōstruuntur cū ablatiuo cū præpositione à vel ab, vt alius diuersus, alter ab illo, primus, secundus à rege.
Interim substantiūm adiectiūm in ablatiuo absolute, hoc est, sine aliqua dictione regere penū-

tur, cum tempus q[uod]o aliquid fiat, factum autem
tum sit significamus, ut Emmanuele Rege pri-
mum inaugutum est in Indiam.

Constructio verbi.

Omne verbum personale finiti modi, regit ante
le nominativum eiusdem numeri, & personæ,
vt ego scribo, tu canis, vos luditis.

Omne verbum substantivum, aut quod vim verbi
substantiū aut vocatiū habet, regit post se nomi-
natiū, substantiū lūm, vt sum pius Aeneas.